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Årsberetning for 2019 fra styret i Strømmestiftelsen  

Strømmestiftelsen startet med bakgrunn i en innsamlingsaksjon for verdens fattigste av kapellan Olav Kristian 

Strømme. I dag er vi en profesjonell organisasjon som har rammeavtale med NORAD, og som årlig bruker over 

200 millioner kroner for å hjelpe verdens fattigste. Vi lar oss fremdeles inspirere av de samme kristne verdiene 

som vår grunnlegger hadde. Derfor ønsker vi å hjelpe de fattigste og mest marginaliserte slik at de kan stå på 

egne bein og bli sjef i eget liv. Og nettopp derfor hjelper vi uavhengig av religion, etnisitet, kaste, kjønn, 

funksjonshemning og annen minoritetsstatus. 

Strømmestiftelsen har hovedkontor i Norge (Kristiansand) og tre regionskontorer i Vest-Afrika (Mali), Øst-

Afrika (Uganda) og Asia (Sri Lanka). I tillegg er det seks landkontorer i Sør-Sudan, Bangladesh, Nepal, 

Myanmar, Burkina Faso og Niger. 

Styret 

Styret har hatt 4 ordinære møter i 2019 og behandlet totalt 43 saker.  

Styret har i 2019 vært sammensatt av følgende medlemmer: Hans-Christian Vadseth (styreleder), Ingunn 

Folkestad Breistein (nestleder), Idunn Helle, Snorre Kjesbu, Arvid Grundekjøn og Carol Azungi Dragela, Lars 

Saaghus (ansattes representant).  

Varamedlemmer:: Andreas Haug Løland (1. vara), Jostein Senumstad (2. vara), og Christina Milsom (vara, 

ansattes representant). 

Strategi 2019-2023  

2019 var første året av Strømmestiftelsens nye strategiplanperiode. Fokuset i strategien er å jobbe gjennom lokalt 

partnerskap for å oppnå tre tematiske mål:  

1) Bygge samfunn (Styrke sivilt samfunn og offentlig sektor);  

2) Gi utdanning (Sikre inkluderende utdanning for svakerestilte grupper); og  

3) Skape jobbmuligheter (Forbedre levebrødet for fattige på landsbygda gjennom å styrke inntektsgrunnlaget). 

Ved å redusere antall land og tematikk har Strømmestiftelsen tatt viktige grep for å effektivisere, og dermed nå 

ut til flere.  

Hovedmålet for strategiperioden er å styrke organisasjonens evne til å løfte mennesker varig ut av fattigdom. 

FNs bærekraftsmål anerkjenner at investering i innovasjon og samarbeid på tvers av sektorer er nødvendig for 

økonomisk vekst og utvikling. Strømmestiftelsen vil legge til rette for mer innovasjon i våre programmer, 

operasjonelle tilnærminger og måter å samle inn penger på. Vi vil også strebe etter mer utstrakt samarbeid der 

vårt bidrag er en del av en større helhet. 

For å få et best mulig resultat har vi fire strategiske tilnærmingsmåter: 

1.Styrke kvaliteten på programmene med fokus på roten til fattigdom 

2.Drive folkeopplysning og påvirke myndigheters holdninger om global fattigdom og urettferdighet 

3.Innsamling - mobilisere langsiktig støtte og ressurser 

4.Drive en effektiv organisasjon 

Våre tverrgående tema gjennomsyrer alt vårt arbeid: Likestilling mellom kjønnene; Miljø og klimaendringer; 

Inkludering og anti-korrupsjon. 

For å få oppnå bst mulig kvalitet på programmene har vi i denne strategiperioden valgt å fokusere på 3 av FNs 

17 bærekraftsmål: Nr. 4 (Utdanning), nr. 5. (Likestilling mellom kjønnene) og nr. 8 (Anstendig arbeid og 

økonomisk vekst). 
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Våre målgrupper er personer som lever i fattigdom, primært kvinner, barn og unge, og som ikke får innfridd sine 

rettigheter. Med basis i våre verdier har vi et særskilt oppdrag i å bidra til at «ingen skal utelates», slik dette også 

fremgår i arbeidet med FNs bærekrafts mål. Derfor vil vi søke å arbeide med personer med funksjonsnedsettelse, 

etniske minoriteter og andre marginaliserte grupper. 

Strømmestiftelsens organisasjonsmodell er unik med en desentralisert struktur og lokalt partnerskap. Det 

innebærer at avgjørelser for hvordan fattigdom best kan bekjempes baseres på lokal kunnskap. Etter vår erfaring 

sikrer dette et bedre og mer langsiktig resultat. Vi ønsker å bevisstgjøre rettighetshavere (enkeltmennesker og 

lokalsamfunn) om sine rettigheter, og gi dem styrke til å kreve dem fra ansvarsbærerne (myndigheter). Dette 

gjøres blant annet ved å kartlegge og forløse styrkene, muligheter og talenter som finnes i deres lokalsamfunn. 

Et godt bistands- og utviklingsarbeid er avhengig av at vi måler, evaluerer og analyserer vårt arbeid og våre 

resultater. Strømmestiftelsen etterstreber derfor å ha en bevisst metode for å planlegge, gjennomføre og ta 

lærdom av vårt arbeid på alle nivåer.  

 

Aktiviteter 

I 2019 fortsatte Strømmestiftelsen arbeidet med å styrke sivilt samfunn. I Nepal og Bangladesh ble 16.500 

mennesker organisert i 1.103 selvhjelpsgrupper, hvorav halvparten ble organisert videre til 119 større 

nettverksorganisasjoner. 

Alle barns rett til utdanning står fremdeles sentralt i vårt arbeid. 77.042 (63% jenter) barn på skoler i Asia og 

Øst-Afrika fikk dra nytte av arbeidet med å styrke offentlige skoler, mens 24.556 barn fikk tilgang på utdanning 

gjennom Strømmestiftelsens Speed School program i Vest Afrika. 10.352 ungdommer (90% jenter) deltok på 

Strømmestiftelsen livsmestringsprogram  

Å sikre at sårbare og fattige kvinner får muligheten til å ta kontroll over eget liv er viktig i arbeidet med å 

utrydde fattigdom. 19.185 kvinner deltok i spare- og lånegrupper. Her lærer kvinnene å forvalte økonomien sin, 

samtidig som de får tilgang på kapital gjennom lån og kan starte inntektsbringende aktiviteter. 

 

Økonomiske nøkkeltall 

• Strømmestiftelsen 

Totale inntekter for 2019 var 218,4 MNOK mot 212,8 MNOK i 2018. Inntekter fra offentlig sektor 

Norge har falt fra 93,0 MNOK i 2018 til 89,8 MNOK i 2019, hovedsakelig på grunn av ny 5-års avtale 

med Norad som ble tildelt i april 2019 og medførte en noe forsinket oppstart på året 2019.  

• Inntekter fra offentlig tilskudd utland har falt fra 19,6 MNOK i 2018 til 19,3 MNOK i 2019.  

• Inntekter fra private givere har økt fra 49,6 MNOK i 2018 til 61,6 MNOK i 2019. Dette er i hovedsak 

testamentariske gaver og ekstra mye innsamlingsmidler fra skoler.  

• Inntekter fra næringslivssamarbeid har i regnskapene falt fra 24,3 MNOK i 2018 til 21,0 MNOK i 2019. 

•  Tilskudd fra andre organisasjoner har falt fra 21,2 MNOK i 2018 til 20,4 MNOK i 2019.  

Økonomisk støtte til formålsaktiviteter falt fra 199,3 MNOK i 2018 til 180,5 MNOK i 2019. Dette skyldtes i 

hovedsak ny 5-årsavtale fra Norad og at vi mottok bevilgningen i april. Videre begrenset uroligheter i Sør-Sudan 

muligheten til å gjennomføre planlagt aktivitet. Årsresultatet ble et overskudd på 13,5 MNOK mot et underskudd 

på 8,1 MNOK i 2018. Annen formålskapital er nå 73,2 MNOK mot 60,9 MNOK i 2018. 

 

Konsolidert regnskap 

Det konsoliderte regnskapet gir et overskudd på 3,3 MNOK, mot et underskudd på 5,1 MNOK i 2018.  

Total egenkapital har økt fra 241,7 MNOK i 2018 til 244,1 MNOK i 2019. Kontantstrømmen fra de 

operasjonelle aktivitetene er tilfredsstillende; totale likvide midler ved utgangen av regnskapsåret var 124,2 
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MNOK mot 89,6 MNOK i 2018. Dette utelukker Strømme Micro Finance AS (SMF AS) som har blitt 

konsolidert etter egenkapitalmetoden. Likvide midler i SMF konsern er 49,7 MNOK mot 30,4 MNOK i 2018. 

Nøkkeltall for Strømmestiftelsens prosentvise andel av totale kostnader for 2019: 

Administrasjon 4,0 % (2,8 % i 2018) 

Anskaffelse 8,7% (7,9% i 2018) 

Formål 87,3% (89,3% i 2018).  

I tillegg har Innsamlingskontrollen introdusert en måling av andelen av de private midlene som går til 

organisasjonens formål, og dette utgjør 80,0 % (77,8 % i 2018). Strømmestiftelsen følger retningslinjer fra 

innsamlingskontrollen når det gjelder tolkning av administrasjon, innsamling og formål.  

Arbeidsmiljø og ansatte 

Arbeidsmiljøet i Strømmestiftelsen er ansett for å være godt. Samarbeidet mellom fagforeningene og ledelsen 

har vært konstruktivt og har bidratt positivt til utviklingsarbeidet.  

I 2019 var det 4 menn og 3 kvinner i styret (slik det også var i 2018). Blant de ansatte i Kristiansand var det ved 

årets slutt 19 kvinner og 14 menn (mot henholdsvis 17 og 16 i 2019). Antall årsverk gikk opp fra 29,9 i 2018 til 

30,8 i 2019. Ved regionskontorene var det 36 kvinner og 84 menn (mot henholdsvis 35 og 106 i 2018). For 

konsernet som helhet var det 58 kvinner og 101 menn (mot henholdsvis 57 og 133 i 2018). Lederteamet, som 

omfatter avdelingsledere i Kristiansand og regionledere, har i 2019 bestått av 3 menn og 3 kvinner. I tillegg har, i 

løpet av 2019, 2 menn og 1 kvinne vikariert i ulike roller i lederteamet gjennom året. Strømmestiftelsen tilstreber 

kjønnslikevekt på alle nivåer og er oppmerksom på dette ved nyansettelser. 

Sykefraværet ved Kristiansandskontoret var rundt 3,95 % (1,7 % i 2018) av samlet arbeidstid. 

Kristiansandskontoret har avtale om bedriftshelsetjeneste. Her har det ikke vært alvorlige arbeidsulykker som har 

medført materiell ødeleggelse eller personskade i løpet av året. Hvert annet gjennomføres det år en 

arbeidsmiljøundersøkelse som omfatter Kristiansandskontoret og regionene.  

Strømmestiftelsen har en internasjonal personal- og ansettelses prosedyre, og arbeidsforholdene ved alle 

kontorene skal forhindre at det forekommer diskriminering på grunnlag av etnisitet, nasjonalitet, seksuell 

legning, politisk tilknytning, alder og/eller religion. 

Organisasjonens forurensning av det ytre miljø er i hovedsak av indirekte karakter. Styret mener at dette har 

minimal forurensningseffekt på det ytre miljø. Organisasjonen har ingen pålegg fra offentlige myndigheter som 

ikke er oppfylt.  

Risikovurderinger 

Styret overvåker kontinuerlig Strømmestiftelsens risiko gjennom kvartalsvise rapporter. Fokus er avviks-

rapportering og forebyggende tiltak mot korrupsjon innenfor Strømmestiftelsen og våre partnere. Organisasjonen 

har etablert gode systemer og har god dialog med donorer ved mistanke om korrupsjon. 

Sikkerhetssituasjonen har også i 2019 vært utfordrende i Burkina Faso, Mali, Niger, Bangladesh og Sør-Sudan. 

Flere jihadist-angrep, noen mot utdanningsinstitusjoner, har funnet sted i Burkina Faso, Mali og Niger. En skole 

drevet av våre samarbeidspartnere i Plan Canada ble dessverre angrepet i Burkina Faso, og to av deres lærere ble 

drept. Som følge av dette har flere skoler vært tvunget til å stenge, og oppfølgning av flere prosjekter har blitt 

vanskeligere. Til tross for dette har det stort sett vært mulig å arbeide med partnere i de ulike områdene som 

planlagt. Regionskontoret i Vest-Afrika er godt oppdatert på sikkerhetssituasjonen i alle tre land, og har 

sikkerhetsplaner for både lokalt ansatte og ansatte fra Kristiansand som reiser i området, i tett dialog med den 

norske ambassaden i Bamako. 

Den politiske situasjonen i Sør-Sudan er fortsatt utfordrende. Dette har gått utover den planlagte aktiviteten, og 

vi har kommet på etterskudd med noen av de planlagte prosjektene. Flere av deltakerne i våre prosjekter, samt 

våre sør-sudanesiske partnere, har flyktet over grensen til Uganda. Som følge av dette har Strømmestiftelsen 

startet å jobbe mer aktivt i nord-Uganda, med våre sør-sudanesiske partnere som kjenner flyktningbehovene 
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godt. Juba-kontoret er godt oppdatert og har tett kontakt med lokale partnere, den norske ambassaden og FN- 

organisasjoner på sikkerhetsområdet.  

Sri Lanka ble 1. påskedag rammet av terror mot kirker og hoteller. Dette angrepet kom etter en tid med økt 

politisk ustabilitet. Som følge av dette ble også et planlagt ledermøte på Sri Lanka omberammet til Uganda. 

Mesteparten av Strømmestiftelsens kostnader er i valutaer knyttet opp mot USD eller EUR. Ettersom 

mesteparten av inntektene er i NOK, påvirker valutakurser hva vi er i stand til å levere til partnerne i Sør. 

Vilkårene i våre avtaler med partnerne er imidlertid slik at forpliktelsene er avgrenset til vedtatt budsjett i NOK. 

Vi inngår valutaterminkontrakter for å sikre deler av vekslingskursen mellom NOK og USD/EUR. 

Strømmestiftelsen har ingen eksterne lån, slik at renteutvikling ikke vil påvirke organisasjonen betydelig. 

Kredittrisikoen er avgrenset til mikrofinansvirksomheten i SMF AS. 

Mikrofinansvirksomheten er eksponert både for finansiell risiko og samfunnsmessig risiko i landene vi opererer. 

Med bakgrunn i oppfølgingssystemer og diversifisering i virksomhetens portefølje, mener styret at risikoen er 

redusert til et akseptabelt og kontrollerbart nivå. Det er ikke mulig for virksomheten å påvirke de spesifikke 

lokale risikoområdene, men den totale risikoen er redusert ved selskapets strategiske beslutning om å spre 

aktiviteten over mange land og ved å ha lokalt ansatte som kjenner lokale forhold. 

Koronapandemien kan i et lengre tidsperspektiv føre til reduksjon i inntekter fra donorer hvis situasjonen 

vedvarer. Men på kort sikt er inntektene fra de største donorene sikre. Vi har ellers omdisponert midler og 

iverksatt smitteverntiltak for ansatte og i våre programmer. Lavere aktivitet i våre programmer i en periode kan 

resultere i at administrasjonsprosenten kan øke noe i 2020. 

 

Fremtidsperspektiver 

Strømmestiftelsen fortsetter arbeidet med å styrke fattige samfunn i sin evne til å klatre ut av fattigdom. Behovet 

er tydelig og presserende, og organisasjonen er i en god posisjon til å utrette betydelige resultater. Vi har et sterkt 

fokus på å bidra til å nå bærekraftsmål nr. 1 om å utrydde ekstrem fattigdom innen 2030. 

Strømmestiftelsen ønsker å konsentrere innsatsen geografisk for å styrke innsatsen i land som er ekstra sårbare. I 

den forbindelse faset vi ut arbeidet i Sør-Amerika (Peru og Bolivia) i 2018. Styret har også besluttet at 

Strømmestiftelsen vil fase ut Sri Lanka og Kenya i løpet av inneværende strategiperiode (2019-2023). 

Utfasingen vil skje over en lengre periode, og vi legger til grunn av partnerne vil fortsette bistandsarbeidet etter 

at samarbeidet er avsluttet. 

Styret mener at Strømmestiftelsen har en virksomhet egnet for videre drift. Resultatet fra 2019 viser vekst i 

regulære inntekter. Styret mener Strømmestiftelsen er i en god posisjon til å svare på endringer i 

innsamlingsmarkedet, enten de kommer fra konkurrenter eller fra de generelle økonomiske forholdene.  

 

Disponering av årets resultat 

Av Strømmestiftelsens samlede overskudd på 13,5 MNOK, er 1,2 MNOK tilført formålskapital med 

restriksjoner og 12,3 MNOK tilføres annen formålskapital. Konsernregnskapet viser et totalt overskudd på 3,3 

MNOK, hvorav 9,1 MNOK reduseres formålskapital med restriksjoner og 12,3 MNOK er tilført annen 

formålskapital.  

 

 

 

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.
Document ID:
410EA91064334E238A2CBEE828331619



   
 

   
 

 

Kristiansand, 12. juni 2020 

   

          

 

 

 

Hans Christian Vadseth 

Styreleder 

 

Ingunn Folkestad Breistein           Snorre Kjesbu 

Styremedlem        Styremedlem 

 

 

 

 

 

Idunn Helle        Lars Saaghus  

Styremedlem        Styremedlem  

  

 

 

      

             

Arvid Grundekjøn        Carol Azungi Dralega 

Styremedlem         Styremedlem 

   

 

 

Kristine Storesletten Sødal 
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STRØMMESTIFTELSEN - AKTIVITETSREGNSKAP

Note Strømmestiftelsen Strømmestiftelsen Konsolidert Konsolidert Note

2019 2018 2019 2018

Anskaffede midler

Offentlige tilskudd - Norge 3 89 755 723               93 028 711                 89 755 723             93 028 711             

Offentlige tilskudd - utland 4 19 269 448               19 608 204                 19 269 448             19 608 204             

Tilskudd fra andre organisasjoner 5 20 359 372               21 239 992                 20 359 372             21 239 992             

Private gaver 6 61 616 404               49 568 543                 61 616 404             49 568 543             

Næringslivssamarbeid 7 20 950 307               24 281 661                 20 950 307             24 281 661             

Netto finansposter 8 5 391 328                 4 249 173                   5 391 328               4 249 173               

Andre driftsinntekter 1 008 165                 832 149                      1 008 165               832 149                   

Sum anskaffede midler  218 350 748             212 808 433               218 350 748           212 808 433           

Forbrukte midler

Kostnader til anskaffelse av midler

Kostnader til innsamling av midler 1, 9 -16 546 601              -16 419 640                -16 546 601            -16 419 640            

Andre kostnader til anskaffelse av midler 1, 9 -1 495 777                -1 234 140                  -1 495 777              -1 234 140              

Sum kostnader til anskaffelse av midler -18 042 379              -17 653 780                -18 042 379            -17 653 780            

Kostnader til formål:

Prosjektstøtte til lokale partnere/prosjekter 10 -129 143 897            -149 224 301              -129 143 897          -149 224 301          

Prosjektoppfølging ved regionkontor 11 -37 223 293              -34 123 588                -37 223 293            -34 123 588            

Prosjektoppfølging fra Kristiansand 12 -9 904 378                -11 116 134                -9 904 378              -11 116 134            

Informasjons- og folkeopplysningsarbeid 13 -4 249 223                -4 819 860                  -4 249 223              -4 819 860              

Sum kostnader til formål 1 -180 520 791            -199 283 882              -180 520 791          -199 283 882          30                     

Kostnader til administrasjon 1 -8 169 558                -6 196 997                  -8 169 558              -6 196 997              

Sum forbrukte midler 1, 25 -206 732 728            -223 134 659              -206 732 728          -223 134 659          

Merverdiavgiftskompensasjon 14 1 911 929                 2 256 147                   1 911 929               2 256 147               

Resultat Mikrofinans (MF) -10 593 984            3 074 390               

Resultat fra investering i andre selskap 324 394                  -89 509                   

Årets aktivitetsresultat 13 529 949               -8 070 079                  3 260 359               -5 085 198              32                     

Tillegg / reduksjon formålskapital

Endring i formålskapital med restriksjoner (SF) 15 B 1 208 565                 -1 447 336                  1 532 959               -1 536 845              

Endring i formålskapital med restriksjoner (MF) -10 593 984            3 074 390               

Overført til / (fra) annen formålskapital 12 321 384               -6 622 743                  12 321 384             -6 622 743              

Sum tillegg / (reduksjon) formålskapital 15 13 529 949               -8 070 079                  3 260 359               -5 085 198              32                     

Kristiansand 12. juni 2020

Hans Christian Vadseth

Styreleder

Ingunn Folkestad Breistein Snorre Kjesbu

Styremedlem Styremedlem

Arvid Grundekjøn Lars Saaghus

Styremedlem Styremedlem

         Carol Azungi Dralega Idunn Helle

Styremedlem Styremedlem

Kristine Storesletten Sødal

Generalsekretær
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STRØMMESTIFTELSEN - BALANSE PR 31.12

EIENDELER Note Strømmestiftelsen Strømmestiftelsen Konsolidert Konsolidert Note

2019 2018 2019 2018

Anleggsmidler

Varige driftsmidler

Eiendom - kontorlokaler 16 6 893 665                 7 273 958                   6 893 665               7 273 958               

Inventar, kontormaskiner og datasystem 16 277 204                    317 129                      277 204                  317 129                   

Sum varige driftsmidler 7 170 869                 7 591 087                   7 170 869               7 591 087               

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskap 17 37 329 847               37 329 847                 -                          -                           

Investeringer i andre selskap 18 200 000                    200 000                      1 098 367               773 974                   

Investeringer i mikrofinans -                            -                               153 087 530           172 539 955           31

Lån til datterselskap 19 68 827 495               69 827 495                 -                          -                           

Overfinansiering pensjonsmidler 22 2 184 558                 1 511 569                   2 184 558               1 511 569               

Langsiktige fordringer 19 5 050 000                 5 050 000                   5 050 000               5 050 000               

Sum finansielle anleggsmidler 113 591 900             113 918 911               161 420 455           179 875 498           

Sum anleggsmidler 120 762 768             121 509 998               168 591 324           187 466 585           

Fordringer

Kundefordringer 1 807 011                 1 348 782                   1 807 011               1 348 782               

Konserninterne fordringer 19 305 229                    632 121                      -                          -                           

Andre kortsiktige fordringer 23 11 216 418               5 913 184                   11 216 418             5 913 184               

Sum fordringer 13 328 657               7 894 088                   13 023 428             7 261 967               

Investeringer i finansielle omløpsmidler 20 36 040 633               25 770 335                 36 040 633             25 770 335             

Bankinnskudd og kontanter 21 88 140 859               63 806 203                 88 140 859             63 806 203             

Sum omløpsmidler 137 510 148             97 470 626                 137 204 920           96 838 505             

SUM EIENDELER 258 272 917             218 980 624               305 796 243           284 305 090           
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STRØMMESTIFTELSEN - BALANSE PR 31.12

FORMÅLSKAPITAL OG GJELD Note Strømmestiftelsen Strømmestiftelsen Konsolidert Konsolidert Note

2019 2018 2019 2018

Formålskapital (FK)

Grunnkapital 3 326 092                 3 326 092                   3 326 092               3 326 092               

Opptjent formålskapital

FK med restriksjoner (SF prosjekt) 15 B 4 671 607                 3 463 042                   4 671 607               3 463 042               

FK med restriksjoner (Mikrofinans) 15 106 882 512             106 882 512               126 973 264 138 413 199

Annen formålskapital 15 73 241 814               60 920 430                 109 155 508 96 509 731
Sum opptjent formålskapital 184 795 933             171 265 984               240 800 379           238 385 972           

SUM FORMÅLSKAPITAL 15 188 122 025             174 592 076               244 126 471           241 712 064           32

GJELD

Langsiktig gjeld

Sluttgratiale ved regionkontor 24 7 626 938                 6 356 284                   7 626 938 6 356 284

Legatforpliktelser 150 000                    150 000                      150 000 150 000
Sum langsiktig gjeld 7 776 938                 6 506 284                   7 776 938               6 506 284               

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld  3 885 631                 5 175 371                   3 885 631 5 175 371

Skyldige offentlige avgifter 2 336 415                 2 409 350                   2 336 415 2 409 350

Skyldig til ansatte 2 163 509                 2 163 335                   2 163 509 2 163 335
Konsernintern gjeld 19 8 481 120                 1 795 523                   -                          -                           

Tidsavgrensing prosjektinntekter 3, 4, 5, 7 44 738 525               25 737 243                 44 738 525 25 737 243

Annen kortsiktig gjeld 768 755                    601 443                      768 755 601 443
Sum kortsiktig gjeld 62 373 954               37 882 265                 53 892 834 36 086 742             

SUM GJELD 70 150 892               44 388 549                 61 669 772             42 593 026             

SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD 258 272 917             218 980 624               305 796 243           284 305 090           

Kristiansand 12. juni 2020

Hans Christian Vadseth

Styreleder

Ingunn Folkestad Breistein Snorre Kjesbu

Styremedlem Styremedlem

Arvid Grundekjøn Lars Saaghus

Styremedlem Styremedlem

         Carol Azungi Dralega Idunn Helle

Styremedlem Styremedlem

Kristine Storesletten Sødal

Generalsekretær
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STRØMMESTIFTELSEN - KONTANTSTRØMOPPSTILLING

(Den indirekte metoden)

Note 2019 2018 Konsolidert 2019 Konsolidert 2018

Årets aktivitetsresultat 13 529 949               -8 070 079                  3 260 359               -5 085 198              

Justering mikrofinansvirksomhet 18 606 473             -288 139                 

Resultatandel fra investeringer i andre selskaper -324 394                 89 509                     

Ikke realiserte tap på investeringer, eks. finansielle omløpsmidler -                            -                               -                          -                           

Ordinære avskrivninger og nedskrivninger 16 420 219                    328 399                      420 219                  328 399                   

Tap/Gevinst ved avhendelse av varige driftsmidler -                            -                               -                          -                           

Tap/Gevinst ved avhendelse av investeringer -                            -                               -                          -                           

Forskjell mellom resultatført pensjon og betalte ytelser 22 -672 989                   -594 393                     -672 989                 -594 393                 

Poster i aktivitetsregnskapet uten likviditetseffekt -252 770                   -265 994                     -577 164                 -176 485                 

Salgssum ved avhendelse av varige driftsmidler -                            -                               -                          -                           

Anskaffelse av varige driftsmidler 16 -                            -889 697                     -                          -889 697                 

Endring i utlån til datterselskap 19 1 000 000                 2 382 605                   -                          -                           

Endring i langsiktige fordringer -                            -                               -                          -                           

Endring i langsiktig gjeld 1 270 654                 -1 076 654                  1 270 654               -1 076 654              

Investeringer, avhendelser og finansiering 2 270 654                 416 254                      1 270 654               -1 966 351              

Endring i kundefordringer / andre kortsiktige fordringer -5 434 569                498 664                      -5 761 462              66 771                     

Endring i leverandørgjeld / annen kortsiktig gjeld 5 490 407                 -1 249 698                  -1 195 193              -1 221 456              

Endring i tidsavgrensing prosjektinntekter 3, 4, 5, 7, 23 19 001 282               -11 497 187                19 001 282             -11 497 187            

Andre endringer 19 057 120               -12 248 222                12 044 626             -12 651 872            

Sum likviditetsendringer gjennom året 34 604 954               -20 168 041                34 604 954             -20 168 043            

Beh av kontanter og finansielle omløpsmidler 1.1.                89 576 538                109 744 579              89 576 538            109 744 579 

Beholdning av kontanter og finansielle omløpsmidler 

31.12. 124 181 491             89 576 538                 124 181 491           89 576 538             

Spesifikasjon:

Investeringer i finansielle omløpsmidler 20 36 040 633               25 770 335                 36 040 633             25 770 335             

Bankinnskudd og kontanter 21 88 140 859               63 806 203                 88 140 859             63 806 203             

Beholdning av kontanter og finansielle omløpsmidler 

31.12. 124 181 491             89 576 538                 124 181 491           89 576 538             
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ANVENDTE REGNSKAPSPRINSIPPER

Allokering av kostnader

Regionkontorene

Programstøttearbeid fra Kristiansand

Andre servicefunksjoner i Kristiansand

Anskaffelses- og informasjonsvirksomhet

Valutatransaksjoner

Inntektsføring

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Varige driftsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet.  Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.  Andre fordringer er oppført til pålydende.  Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til dagskurs ved regnskapsårets slutt.  Kortsiktig gjeld 

balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Varige driftsmidler/finansielle anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående.  Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 

etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets levetid dersom de har økonomisk levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 50 000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende 

under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Ved regionkontorene blir alle driftsmidler direkte utgiftsført ved anskaffelse.

Alle leiekontrakter er klassifisert som operasjonelle og kostnadsføres løpende.

Det blir inngått terminkontrakter på kjøp av utenlandsk valuta for å redusere valutarisikoen knyttet til overføringer til utlandet. Valutasikringen klassifiseres som kontantstrømsikring etter NRS 18 Finansielle eiendeler og 

forpliktelser. Realiserte gevinster og tap på sikringsinstrumentet resultatføres direkte under finansposter utfra markedskurs på realiseringtidspunktet. Disse kursene ligger til grunn for overføringer til regionene, og 

påvirker derved programkostnadene i aktivitetstregnskapet.

Inntekter i fremmed valuta er som hovedprinsipp registrert til gjeldende kurs på mottaksdato.

Inntekter føres i regnskapet etter bruttometoden.  Kostnader føres når de påløper og inntekter når de realiseres.  Arv eller gaver inntektsføres når de uomtvistelig påregnes mottatt. Tilskudd inntektsføres når 

betingelsene i avtalene er oppfylt. Gaver og tilskudd registreres til pålydende og salg netto etter fradrag for mva.

SF følger egne retningslinjer vedrørende øremerkede midler som sikrer at disse ikke brukes til annen aktivitet enn de er tiltenkt uten ved særskilt godkjenning.  Styret har gitt retningslinjer for hvordan øremerkede 

midler skal behandles når et prosjekt avsluttes. Ubrukte øremerkede gaver vises som formålskapital med restriksjoner i balansen. Tilskuddsmidler som ikke er brukt ved årets utløp inntektsføres ikke, men står i stedet 

oppført som kortsiktig gjeld i regnskapet.

Kostnader ved disse kontorene er i sin helhet klassifisert som formålskostnader.

Alle kostnader i Internasjonal avdeling er tilegnet aktivitet og formålskostnader. Avdelingens funksjon er å koordinere, støtte, evaluere og overvåke all prosjektaktivitet i regionene i tillegg til å være bindeledd mellom 

SF og offentlige og private institusjonelle bidragsytere som Norad, Norec, Forskningsrådet, Läkarmissionen og Erikshjälpen.

Disse består av Generalsekretær, Administrasjons-/økonomi- og IKT-avdeling. Kostnadsfordelingen tar utgangspunkt i lønningene, som blir fordelt på grunnlag av estimert tid brukt på ulike aktiviteter.  Kostnader som 

ikke kan henføres til bestemte aktiviteter, og som heller ikke lar seg fordele på en tilstrekkelig pålitelig måte, er klassifisert som administrasjonskostnader.  Følgelig er kostnader relatert til styret, medlemskap, 

konsulenter og omtrent 60 % av kostnader vedrørende ansatte i nevnte avdelinger klassifisert som administrasjonskostnader. Note 1 viser i grove trekk hvordan fordelingen er foretatt.

Alle kostnader direkte relatert til personell som arbeider med innsamlingsoppgaver og til rene innsamlingsaktiviteter er klassifisert 100 % som kostnader til anskaffelse av midler. Dette inkluderer alle direkte 

markedsføringskostnader og indirekte kostnader i forbindelse med våre største giverprodukter ’Hjertevenn’, ’Brobygger’, ‘Fattigdomsbekjemper’ og ‘Jobbskaper’. Arbeid med å skaffe midler fra andre organisasjoner er 

også inkludert her.

Alle kostnader til personell og aktiviteter som har informasjon og folkeopplysning om utviklingsspørsmål som hovedoppgave blir belastet formålskostnader.

Omregning av regnskapene i regionene fra lokal registreringsvaluta følger de månedlige kursoppdateringene i det felles økonomisystemet. Regnskapssammendrag fra kontorene som fremdeles har separat 

regnskapssystem, blir ført månedlig i Kristiansand til kursene fra pengeoverføringene herfra eller institusjonelle bidrag mottatt i regionene.

Regnskapet til Strømmestiftelsen (SF) er satt opp i samsvar med Regnskapsloven og prinsipper for god regnskapsskikk.  Regnskapet er også utarbeidet i samsvar med regnskapsstandarden ’God regnskapsskikk for ideelle 

organisasjoner’ utgitt av Norsk Regnskaps Stiftelse.  Dette betyr at et aktivitetsregnskap, som er ment å gi bedre oversikt over hvordan SF har brukt de disponible ressursene, erstatter et tradisjonelt resultatregnskap. SF 

er ikke skattepliktig.

Strømmestiftelsens formål er å løfte mennesker ut av fattigdom ved:

-       Å forvalte innsamlede midler og offentlige tilskudd på en måte som sikrer mottakerne reell inflytelse over deres egen situasjon gjennom deltakelse i utviklingsprosessen, å styrke menneskeverdet, og å stimulere 

mottakernes evne til å hjelpe seg selv.

-       Å involvere oss i formidlings- og opplysningsaktiviteter i et Sør/Nord perspektiv, med mål om å skape økt interesse for utvikling gjennom samarbeid.

-       Å gi bistand og assistanse gjennom nasjonale/lokale partner-organisasjoner i samarbeid med lokale myndigheter.

SF har fire regionkontor – i Vest-Afrika (Mali); Øst-Afrika (Uganda); Sør-Amerika (Peru) og Asia (Sri Lanka), pluss seks underrepresentasjoner i Burkina Faso, Niger, Sør-Sudan, Bangladesh, Nepal og Myanmar.  
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Aksjer i datterselskap og andre selskap

Kortsiktige plasseringer

Pensjoner

Ytelsespensjon

Innskuddpensjon

Kontantstrømoppstilling

Konsolideringsprinsipper

NOTER FOR 2019

Note 1 - Prinsipper for allokering av kostnader

Avdeling Totalt Administrasjon Innsamling
Annen 

anskaffelse
Formål

Generalsekretær, Administrasjon, Økonomi/IKT 12 471 656 6 009 815 1 864 496 227 758 4 369 587

Kommunikasjon/Marked 20 439 818 1 418 586 14 682 106 526 862 3 812 264

Internasjonal avdeling 7 467 057 741 157 0 741 157 5 984 743

Overføringer til utviklingsprosjekter, regionkontor og partnere 166 354 198 0 0 0 166 354 198

Totalt 206 732 728 8 169 558 16 546 601 1 495 777 180 520 791

Note 2 – Nøkkeltallopplysninger

2019 2018 2017 2016 2015

Formålsprosent 87,3 % 89,3 % 87,3 % 86,1 % 85,4 %

Administrasjonsprosent 4,0 % 2,8 % 3,2 % 3,9 % 4,5 %

Innsamlingsprosent 80,0 % 77,8 % 73,7 % 78,2 % 75,4 %

Formålsprosenten angir hvor mye av totalt forbrukte midler som har gått til gjennomføring av Strømmestiftelsens ulike formål. 

Administrasjonsprosenten viser uallokerte administrasjonskostnader (generell admin., regnskap, IKT, konsulenter, styre/råd) som andel av totalt forbrukte midler.

Innsamlingsprosenten er beregnet ut fra hvor mye av innsamlede midler/gaver som er disponible til formål; etter fratrekk for kostnader til innsamling.  Offentlige tilskudd, tilskudd fra andre organisasjoner, finansposter 

og andre driftsinntekter er ikke med i beregningsgrunnlaget. Medlemsskap i Innsamlingsregisteret fordrer at minimum 65 % av innsamlede midler over tid blir brukt på organisasjonens formål. 

Allokering på grunnlag av aktiviteter
Som hovedprinsipp alt formålsaktivitet, 

unntaket er bidrag til generell 
All aktivitet i utlandet og hos eksterne 

partnere tilegnes formål

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig 

kursrisiko kan konventeres til kjente kontantbeløp.

Konsernregnskapet omfatter de selskap hvor Strømmestiftelsen direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og 

mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper. Kjøpte datterselskap regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets 

anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet.

Investering i mikrofinansaktiviteter vurderes etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. Egenkapitalmetoden tilsier at andel av årsresultatet i de aktuelle selskapene, fratrukket avskrivninger på eventuelle 

merverdier, resultatføres i konsernregnskapet. I regnskapslinjen "Investeringer i mikrofinans" inngår både egenkapitalandelen i Strømme Mikrofinans AS konsernet samt SF’s utlån til denne mikrofinansvirksomheten.

Kommentarer/ beregningsgrunnlag

Enkelte kostnadstyper allokert direkte 

som adm.kostnader, resten fordelt på 

Aksjer i datterselskap og andre selskap innarbeides etter kostmetoden.

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen.  Mottatte renter og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som 

annen finansinntekt.

SF har for tiden både ytelses- og innskudspensjonsordning.

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på 

pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, osv. Pensjonsfondet er verdsatt etter faktisk verdi og er trukket ut av netto pensjonsforpliktelser i balansen.  Endringer i forpliktelsen 

som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid.  Det samme gjelder estimatavvik i den grad de overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler. 

Ordninger med netto gjeld blir vist som gjeld og ordninger med netto overfinansiering blir vist som fordring.

Innbetalingene til forsikringsselskapet beregnes som en fast prosentandel av medlemmenes lønn. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Stiftelsen har ingen forpliktelser utover de årlige innbetalingene.
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Note 3 – Offentlige tilskudd, Norge

2019 2018

Direktoratet for utviklingssamarbeid (NORAD) 82 714 782                65 008 520                

Direktoratet for utviklingssamarbeid (NORAD) 569 236                     1 612 003                  

Direktoratet for utviklingssamarbeid (NORAD) Sekretariat for hurtigskoleprogram, Vest-Afrika -                               2 251 814                  

Direktoratet for utviklingssamarbeid (NORAD) -                               3 224 584                  

-                               1 607 225                  

-                               11 011 730                

111 226                     -                               

2 726 494                  2 261 500                  

406 071                     1 625 607                  

3 227 914                  4 425 728                  

89 755 723              93 028 711              

Note 4 – Offentlige tilskudd, utenlandske

2019 2018

-                               86 741                       

14 741 802                12 718 640                

939 456                     1 285 424                  

2 923 699                  4 503 722                  

664 490                     1 013 678                  

19 269 448              19 608 204              

Alle programmene har budsjettavtalt støtte til programoppfølging.  Det er foretatt periodisering av tilskuddene, slik at midler som ikke var brukt ved årsskiftet, 

heller ikke er inntektsført. Dette utgjør NOK 12,7 mill. som er oppført under 'Tidsavgrensing prosjektinntekter' i regnskapet.

Note 5 - Tilskudd fra andre organisasjoner

2019 2018

1 437 284                  1 748 887                  

487 574                     629 834                     

310 000                     764 929                     

2 016 310                  2 175 062                  

1 029 790                  270 000                     

-                               1 149 547                  

602 634                     1 223 056                  

13 619 106                12 339 940                

252 000                     259 407                     

-                               271 572                     

-                               115 200                     

515 045                     -                               

89 629                      292 557                     

20 359 372           21 239 992           

Note 6 - Private gaver

Giverkategori 2019 2018

                    6 255 665                       7 246 772 

                  39 518 989                     39 646 937 

                    6 125 759                       2 290 659 

                    9 715 991                          384 177 

Totalt 61 616 404             49 568 543               

Testamentariske gaver

Totalt

Erikshjälpen er med og co-finansierer den omfattende fem-årige avtalen om hurtigskoler i Vest-Afrika med Education for All Foundation i samarbeid med PLAN i Mali, Burkina Faso og Niger. Läkarmissionen bidro 

betydeling til arbeidet i Øst-Afrika og Niger. Total tidsavgrensing av tilskudd fra andre organisasjoner utgjør NOK 3,2 mill.

Enkeltgaver

Avtalegaver (Hjertevenn, Brobygger, Jobbskaper, Fattigdomsbekjemper)

Arrangement, skole- og artistsamarbeid

Futuro Bolivia, Norge Yrkesopplæring for kvinner, Bolivia

SEEP Foundation, USA Spare-/lånegruppe-forskning, Uganda

Fahu fondene, Danmark Spare-/lånegruppe-forskning, Uganda

Education for All Foundation, Qatar Hurtigskoler, Niger, Burkina Faso, Mali

Hei Verden, Norge Inkluderende utdanning, Bangladesh

Waterloo Foundation, England Lese- og skriveopplæring for kvinner, Burkina Faso

Erikshjälpen, Sverige DREAM program, Myanmar

Erikshjälpen, Sverige Utdanning og lokalsamfunnsutvikling, Bangladesh

Erikshjälpen, Sverige Lokalsamfunnsutvikling, Sør-Sudan

Läkarmissionen, Sverige Spare-/lånegrupper og lese-/skriveopplæring, Sør-Sudan

Läkarmissionen, Sverige Lese- og skriveopplæring for kvinner, Niger

Erikshjälpen, Sverige Hurtigskoler, Mali

Totalt

Organisasjon Formål

Läkarmissionen, Sverige Spare-/lånegrupper og ungdomsutvikling, Uganda

Den europeiske union, EU Utdanning for jenter, Sør-Sudan

Britisk utviklingshjelp (UK Aid) Utdanning for jenter, Sør-Sudan

Nordisk utviklingsfond (NDF) Klimatiltak/matsikkerhet, Uganda

Den tre-årige avtalen med EU i Mali om finansiering av hurtigskoler ble fullført i 2019 og ny avtale er inngått for to år. Utdanningsprogrammet for jenter i Sør-Sudan har vært sterkt påvirket av sikkerhetssituasjonen i 

landet.

Instans Formål

Sveitsisk Utviklings- og Samarbeidsorgan (SDC) Hurtigskole program - nomader

Den europeiske union, EU Hurtigskole program - Mali

Norges forskningsråd (FR) 0

Totalt

Tilskuddene er øremerket til spesifiserte prosjekter og er vist brutto inkludert eventuell administrasjonsstøtte.  Avregning til det offentlige skjer etterskuddsvis en gang pr år.  Samarbeidsavtalen med NORAD forutsetter 

minimum 10 % egenfinansiering og tillater inntil 7 % administrasjonsstøtte. For programmer finansiert av Fredskorpset og FR er det gitt budsjettavtalt støtte til programoppfølging.  Det er foretatt periodisering av 

tilskuddene, slik at midler som ikke var brukt ved årsskiftet, heller ikke er inntektsført. Dette utgjør NOK 10,8 mill. som er oppført under 'Tidsavgrensing prosjektinntekter' i regnskapet. Av dette er NOK 3,8 mill fra 

Atlasalliansen.

Direktoratet for utviklingssamarbeid/Atlasalliansen Inkludering av funksjonshemma, Afrika

Norec (tidl. Fredskorpset) Act Now utvekslingsprogram - Hald Internasj. Senter

Norec (tidl. Fredskorpset) Sør-/Sør utvekslingsprogram, Øst-Afrika

Rammeavtale - Utviklingssamarbeid

Lærerutdanning, Sør-Sudan

Utdanning i sårbare stater, Mali

Direktoratet for utviklingssamarbeid (NORAD) Utdanning i sårbare stater, Sør-Sudan

Direktoratet for utviklingssamarbeid (NORAD) Hurtigskoleprogram, Mali/Niger/Burkina Faso

SF inngikk ny fem-årig samarbeidsavtale med Norad fra 2019 med stipulert tilskudd på NOK 90 mill per år. Forskningen på hurtigskoleprogram blir gjennomført av Fafo i samarbeid med universitet i Niger. Regnskapet for 

2018 er omarbeidet ved at offentlige tilskudd nå er splittet i separat note for norske og utenlandske.

Instans Formål
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Note 7 - Næringslivssamarbeid

Note 8 – Finansposter

2019 2018

Annen renteinntekt 1 284 192 791 096

Annen finansinntekt 4 699 615 4 165 421

Annen finanskostnad -592 478 -707 344

Totalt 5 391 328 4 249 173

Note 9 – Anskaffelse av midler

Note 10 - Prosjektstøtte til lokale partnere / prosjekter

2019 2018

Nepal 11 847 906                  12 445 679                    

Bangladesh 11 672 541                  11 300 695                    

Sri Lanka 4 419 696                    5 792 737                      

Myanmar 4 358 909                    7 038 304                      

32 299 052                36 577 415                  

Uganda 9 045 870                    8 259 185                      

Tanzania 5 589 171                    4 165 317                      

Sør-Sudan 10 026 346                  15 037 160                    

Kenya 3 191 037                    3 815 739                      

27 852 424                31 277 402                  

Mali 33 224 081                  35 192 298                    

Niger 17 125 104                  17 450 838                    

Burkina Faso 14 111 736                  15 151 657                    

64 460 920                67 794 793                  

Peru -                             4 592 997                      

Bolivia -                             3 993 929                      

-                             8 586 926                    

Act Now 2 757 099                    2 261 500                      

Fafo - Vision 2030 1 512 087                    2 229 869                      

Norec - FVTR -                             496 396                         

Other global programmes 262 315                       -                               

4 531 501                  4 987 765                    

129 143 897                   149 224 301                     

Note 11 - Prosjektoppfølging ved regionkontor

2019 2018

Asia (Bangladesh, Sri Lanka, Nepal, Myanmar) 9 258 734                    7 143 867                      

Øst-Afrika (Uganda, Tanzania, Sør-Sudan, Kenya) 11 463 452                  11 092 624                    

Vest-Afrika (Mali, Burkina Faso, Niger) 13 499 499                  12 133 266                    

3 001 608                    3 753 831                      

37 223 293             34 123 588               

Totalt

Hurtigskolekonseptet i Vest-Afrika er kraftig oppskalert ved hjelp av tilskuddsavtaler med EU (i Mali), Education for All Foundation (Mali, Burkina Faso og Niger), Erikshjälpen (Mali), AKO Foundation (Niger, Burkina Faso) 

og Norad (Mali, Burkina Faso og Niger). Arbeidet i Sør-Sudan har vært særlig hindret på grunn av borgerkrigskonflikter og store flyktningestrømmer ut av landet. Prosjektaktiviteten i Sør-Amerika ble avsluttet i 2018. 

Naturkatastrofehjelp, som ble vist på egen linje i 2018 er nå inkludert i denne noten under Nepal.

Region

Sør-Amerika (Peru, Bolivia)

Totalt

Land/Region

Asia

Øst-Afrika

Vest-Afrika

Sør-Amerika

Globalt

Disse inntektene skriver seg fra vårt samarbeid med næringslivet og idrett. Vi definerer samarbeidet innenfor tre kategorier. En Hovedpartner bidrar med NOK 500 000 eller mer, Plusspartner fra 100 000 til 499 000 og 

Partner fra 15 000 til 99 000. I 2019 hadde vi fem hovedpartnere: Agder Energi, Skagerak Energi, Kruse Smith stiftelsen, Kavlifondet og AKO. Deres samlede bidrag utgjorde NOK 19,2 mill. Vår største samarbeidspartner 

innen idrett er IK Start gjennom deres organisasjon Start Life Support. Samlet tidsavgrensing av inntekter fra næringslivsaktører utgjør NOK 17,6 mill.

Det oppstår løpende kursdifferanser gjennom året etter at felles økonomisystem med Kristiansand har blitt implementert ved Øst-Afrika og Asia kontorene. Beholdninger i utenlandsk valuta på balansedato er omregnet 

etter gjennomsnittlig salgskurs oppgitt av valutakursleverandøren Oanda. Netto valutagevinst/(tap) i regionene er medregnet under annen finansinntekt/-kostnad. Realiserte gevinster fra valutasikringsinstrumenter er 

inkludert under annen finansinntekt - se Note 28. 

Denne regnskapsposten inneholder innsamlingskostnader fra privat sektor i Norge, både direkte kostnader og andel av indirekte støttefunksjoner allokert til innsamling. I tillegg er en andel av kostnadene i Norge regnet 

som ‘Andre kostnader til anskaffelse av midler’, tilknyttet salgsaktiviteter og kostnader i Norge til å skaffe tilskudd fra andre organisasjoner. Klassifiseringen er noe endret i forhold til avlagt regnskap for 2018, og derfor 

er fordelingen for 2018 nå tilsvarende omarbeidet.

I tillegg til overføringer til partnere/prosjekter, er direkte kostnader på vegne av partnerne/prosjektene inkludert her. 
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Note 12 - Prosjektoppfølging fra Kristiansand

Avdeling 2019 2018

Internasjonal avdeling 5 984 743                    7 429 303                      

Andel av felleskostnader 3 919 635                    3 686 830                      

Totalt 9 904 378               11 116 134               

Note 13 – Informasjons- / folkeopplysningsarbeid

Note 14 – Merverdiavgiftskompensasjon

Note 15 - Årets endring i formålskapital (FK)

31/12/18 31/12/19

Strømmestiftelsen 3 326 092             3 326 092                  

Startkapital 3 463 042             1 208 565                    4 671 607                  

Formålskapital med restriksjoner 106 882 512         106 882 512              

Formålskapital i mikrofinans 60 920 430           12 321 384                  73 241 814                

Annen formålskapital 174 592 076    13 529 949             188 122 025         

Total formålskapital

Note 15 B - Endring i formålskapital med restriksjoner (SF prosjekt)

Region 2019 2018 Endring 2019/2018 Endring 2018/2017

Asia 140 241                       202 608                         -62 366               -176 269                    

Øst-Afrika 2 952 714                    3 219 333                      -266 619             -1 194 644                 

38 446                        41 101                           -2 656                -76 422                     

Globalt 1 540 206                    -                               1 540 206           -                            

Totalt 4 671 607               3 463 042                 1 208 565       -1 447 336               

Note 16 – Varige driftsmidler

Tomt Eiendom

Maskiner og 

inventar Total

Kostpris 01/01 290 000                       15 533 408                    1 195 576           17 018 984                

Tilgang -                             -                               -                     -                           

Avgang -                             -                               -                     -                           

Kostpris 31/12 290 000                       15 533 408                    1 195 576           17 018 984                

-                             8 929 743                      918 372              9 848 115                  

Bokført verdi 31/12 290 000                     6 603 665                    277 204            7 170 869                

Årets ordinære avskrivning -                             380 294                         39 925                420 219                     

Avskrivningssats 0 2-10 % 20-30%

Endring i 2019

Se spesifikasjon i note 15B

Resultat for SF 2019

Akkumulerte avskrivninger 31/12

Strømme Micro Finance AS (SMF AS) står som formell hjemmelshaver for tomt og eiendom, med unntak av en seksjon som SF er hjemmelshaver for. 

SF har en kredittlinje for valutasikring på NOK 30 mill til fremtidige valutakjøp. Det er tinglyst pant i hele eiendommen som inngår i tabellen ovenfor med bokført verdi på NOK 6,9 mill. 

Siden SF opererer med et regnskapsprinsipp om ikke å aktivere innkjøp av driftsmidler under NOK 50 000, er størsteparten av inventar og utstyr som er i bruk ikke inkludert under varige driftsmidler i balansen. Tidligere 

balanseførte driftsmidler som er fullt avskrevet og utrangert, er tatt ut av oversikten over varige driftsmidler. 

 Alle driftsmidler i regionene er utgiftsført som prosjektoppfølgingskostnader. 

Vest-Afrika

Mottatte tilskudd fra offentlige instanser og private organisasjoner, som ikke var brukt ved årets utløp, er tatt ut av formålskapital med restriksjoner og oppført som gjeld i regnskapet. Dette omfatter også inngående 

balanser som fremdeles ikke var fullt utnyttet.  Gjenstående formålskapital med restriksjoner består nå kun av private gaver som ikke har noen avtale eller forventning om tilbakebetaling.

Kommunikasjonsavdelingen har to formål: innsamling, samt informasjons- og folkeopplysningarbeid. I tillegg til rapporter fra prosjektene i Sør til våre givere gjennom brev og magasinet Hjelp til Selvhjelp, favner denne 

delen av vårt arbeid aktiviteter særlig rettet mot skoler, næringsliv, presse og sosiale medier. Primærfokuset er her bistandsfaglige spørsmål mer enn innsamling.

Gjeldende regelverk for merverdiavgift (mva) gir frivillige organisasjoner rett til å søke om kompensasjon i etterkant for betalt mva. Mottatt merverdiavgiftskompensasjon i 2019 er tildelt basert på totalt forbrukte 

midler i Norge i 2018, og dette er derfor inntektsført i regnskapet, men oppført på egen linje som ekstraordinær tilførsel av midler i aktivitetsregnskapet. Det er ikke balanseført fordring for tilgodehavende mva i 2019. 

Regnskapet er belastet inklusive mva, og kompensasjon for mva vil bli bokført som inntekt ved utbetaling i 2020. 
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Note 17 - Investeringer i datterselskap

Navn Antall Eierandel Bokført verdi Resultat 2019
Egenkapital 

31/12/19

10 500                          100                                 37 329 847         888 510                      87 406 680                 

Investeringer i datterselskap totalt 37 329 847     888 510                87 406 680           

Note 18 - Investeringer i andre selskap

Navn Antall Eierandel Bokført verdi Resultat 2019
Egenkapital 

31/12/19

200                             33                                 200 000              983 011                     3 313 386                  

Totale investeringer i andre selskap 200 000          983 011                3 313 386             

Hald forvalter NOREC-tilskuddet til SF’s utvekslingsprogram Act Now som i 2019 var på NOK 2,7 mill.

Note 19 – Mellomværende med datterselskap og andre selskaper

Note 20 - Investeringer i finansielle omløpsmidler

Kategori Kostpris 

01/01/19

Bokført verdi 

01/01/19

Tilgang 2019 Avgang 2019 Endring i   

nedskrivninger

Bokført verdi 

31/12/19

Markedsverdi 

31/12/19

Markedsbaserte aksjefond 13 232 187           12 779 898                  9 987 053                      -6 251 739          410 069                     16 925 281                18 719 748          

Egenkapitalbevis 953 436               953 436                       -                               -                     -                           953 436                     1 753 092           

Markedsbaserte obligasjonsfond 10 058 319           10 058 319                  6 096 683                      -5 057 064          -                           11 097 938                11 267 277          

Markedsbaserte rentefond 2 005 426             1 978 682                    7 063 978                      -2 005 426          26 744                      7 063 978                  7 056 041           

Totalt 26 249 368 25 770 335 23 147 714 -13 314 229 436 813 36 040 633 38 796 158

Note 21 - Bankinnskudd og kontanter

2019 2018

Frie midler ved Kristiansands-kontor 52 598 995                  38 759 981                    

Frie midler ved regionkontorene 13 263 360                  7 391 214                      

Sum frie midler 65 862 355                46 151 195                  

Skattetrekk ansatte 830 033                       830 146                         

Prosjekt- /tilskuddskonti med restriksjoner 14 128 995                  8 418 647                      

Minnefond 150 000                       150 167                         

Bundne midler ved regionkontorene 7 169 475                    8 256 049                      

Sum bundne midler 22 278 503                17 655 008                  

             88 140 859                63 806 203 

"Langsiktige fordringer" består av rentebærende selgerkreditt til Luntevika Eiendom AS på NOK 5,1 mill som tilbakebetales ihht egen avtale. Selgerkreditten er sikret gjennom garanti på NOK 5,1 mill. fra eier av 

selskapet.

Øvrige konserninterne fordringer og gjeld pr. 31/12/19 er relatert til mikrofinansvirksomheten internasjonalt.

Bankinnskudd og kontanter totalt

Strømme Micro Finance AS

Strømme Micro Finance AS (SMF) er et heleid datterselskap av Strømmestiftelsen med kontor i Kristiansand.  Selskapet forvalter mikrofinansaktiviteten på vegne av SF og avlegger eget årsregnskap.

Hald Internasjonale Senter SA

Samvirkeforetaket Hald Internasjonale Senter (Hald) har kontor i Mandal og er eid med lik andel av Det norske misjonsselskap, Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag og Strømmestiftelsen. HIS formål er å gi 

utdanning til arbeid i misjon, evangelisering og bistand gjennom skole- og kursvirksomhet, samt gjennom utviklingsprosjekter i ulike deler av verden. Virksomheten blir drevet uten erverv til formål og selskapet kan ikke 

dele ut utbytte til eierne.

“Lån til datterselskap” består pr 31/12/19 av vederlagsfritt, subordinært lån til Strømme Micro Finance AS på til sammen NOK 68,8 mill uten avtalt tilbakebetalingsplan. Etter hvert som mikrofinansvirksomheten blir 

avviklet, er det forventet en gradvis nedbetaling av lånet.
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Note 22 – Pensjonsforpliktelser

2019 2018

2,30 % 2,60 %

4,20 % 4,30 %

2,25 % 2,75 %

2,00 % 2,50 %

1,20 % 1,20 %

Sikret ordning 2019 Sikret ordning 2018

                  14 257 918                     14 222 795 

                 -13 985 555                    -14 214 541 

                   -2 186 963                      -1 333 031 

                 -1 914 600                    -1 324 777 

                     -269 959                         -186 794 

                 -2 184 559                    -1 511 571 

                        63 467                            54 016 

                       359 461                          330 460 

                       123 255                          129 576 

                     -603 361                         -562 204 

                      -57 178                         -48 152 

                         -8 062                            -6 789 

                        22 376                                  -   

= Total pensjonskostnad                    -42 864                      -54 941 

Note 23 – Andre kortsiktige fordringer

De kortsiktige fordringene inneholder NOK 6,1 mill i periodiserte inntekter (NOK 1,8 mill i 2018).

Note 24 – Sluttgratiale ved regionkontor

Note 25 - Inndeling av driftskostnader etter art

Note 2019 2018

89 370 125          112 273 356              

12 435 481          13 654 023                

26 22 755 919          22 299 924                

26 41 227 445          37 495 953                

3 333 712           3 002 125                  

7 394 545           6 143 643                  

8 396 026           7 798 095                  

15 850 245          13 683 151                

5 549 011           6 455 989                  

16 420 219              328 399                     

206 732 728   223 134 659         

Nedgangen i prosjektoverføringer til partnere tilskrives i stor grad forsinket oppstart med nye partnere i første året av påbegynt strategiplanperiode. Flere program med egne prosjektteam har blitt startet opp i 

regionene, og dette sammen med styrking av noen landkontorer forklarer økningen i ‘Lønns- og personalkostnader, reisekostnader og kontorkostnader i regioner / eksterne program.

Kontor-, IKT-, konsulent- og andre driftskostn. i Kristiansand

Kontor-, IKT-, konsulent- og andre kostn. i regioner / program

Innsamlingskampanjer i Norge

Avskrivning og nedskrivning i Kristiansand

Totale driftskostnader

Prosjektoverføringer til lokale partnere

Prosjektkostnader på vegne av lokale partnere/program

Lønns- og personalkostnader i Kristiansand

Lønns- og personalkostnader i regioner / eksterne program

Reisekostnader i Kristiansand

Reisekostnader inkl. kjøretøy i regioner / eksterne program

Kostnaden er inkludert  i posten “Lønns- og personalkostnader” i regnskapet (Note 25).

Faktisk avkastning på pensjonsmidlene var 3,4 % i 2019 (2,9 % i 2018).

Ved alle regionkontorene blir det foretatt løpende innbetalinger av og for de ansatte til offentlige pensjonsordninger. Disse midlene er ikke balanseført i SF. Utover dette blir det ved kontorene i Asia og Øst-Afrika 

avsatt midler til sluttgratiale som normalt utbetales ved avslutning av arbeidsforholdet, men som kan trekkes på av de ansatte ved behov. I de fleste tilfeller bidrar både SF og de ansatte til avsetningen, i samsvar med 

reglene i de enkelte land. 

I Vest-Afrika er det lovpålagt forpliktelse til å betale sluttgratiale for alle ansatte i forhold til tjenestetid, og denne er delvis regnskapsført. Ved kontoret i Sør-Amerika foreligger det ingen forpliktelse utover allerede 

regnskapsførte sosiale kostnader.

Selv om SF ikke avlegger regulært resultatregnskap, stiller ’God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner’ krav om tilleggsinformasjon etter artsinndelt oppstillingsplan.  Note 25, 26 og 27 inneholder slik spesifikasjon.

+rentekostnad

+administrasjonskostnader

-avkastning

= Netto pensjonskostnad

+arbeidsgiveravgift

+forsikrings tap (gevinst)

-beregnet verdi av pensjonsmidler 31/12

+ikke resultatført estimatavvik (tap)/gevinst

=Beregnet netto pensjonsforpliktelse pr 31/12

+arbeidsgiveravgift

= Netto pensjonsforpliktelse 31/12

Årets pensjonsopptjening

Diskonteringsrente

Forventet avkastning

Lønnsregulering pr år

Årlig G-regulering/inflasjon

Regulering av løpende pensjon

Beregnet brutto pensjonsforpliktelse 31/12

Ansatte som var 57 år og yngre ble fra mars 2015 flyttet fra foretakspensjon til innskuddspensjon. Foretakspensjonsordningen er sammenlignbar med tilsvarende i Statens Pensjonskasse. Ved utløpet av 2019 omfattet 

foretakspensjonen 3 yrkesaktive og 15 pensjonister (4 ansatte og 14 pensjonister ved utløpet av 2018). For de 30 som nå har innskuddspensjonsordning, har Strømmestiftelsen ingen pensjonsforpliktelser utover det som 

er innbetalt i løpet av året. Totale kostnader forbundet med innskuddspensjonen var i 2019 NOK 1,1 mill (1.2 mill in 2018). SF har inngått avtale om AFP-ordning gjennom Fellesordningen for avtalefestet pensjon.

Det er foretatt aktuarmessige beregninger for å finne forpliktelsene og kostnadene i tilknytning til ytelsesplanene i foretakspensjonsordningen. Ved beregningene er følgende forutsetninger lagt til grunn:
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Note 26 – Lønns- og personalkostnader / andre godtgjørelser

2019 2018

17 999 895                     17 752 733 

2 867 701 2 824 892

1 165 372 741 407

722 952 980 892

Sum lønns- og personalkostnader i Norge 22 755 919 22 299 924

41 227 445 37 495 953

Totalt 63 983 365 59 795 878

Note 27 – Honorarer til revisjonsselskap

2019 2018

120 000 265 000

Teknisk bistand regnskap valgt revisor Norge 50 000 40 000

114 800 157 000

148 401                                  -   

376 276 508 141

Note 28 – Valutasikring

Note 29 – Hendelser etter balansedato

SF hadde ved utgangen av 2019 valutaterminkontrakter pålydende USD 9,4 mill og EUR 2,4 mill som alle forfaller i 2019. Det vises til prinsippnoten for nærmere omtale av regnskapsmessig behandling av sikringen. 

Markedsverdi av terminkontraktene, som var NOK 0,9 mill ved årsskiftet, er ikke regnskapsført.

Etter regnskapsårets slutt har det inntruffet en pandemi (korona-viruset) som skaper stor usikkerhet i samfunnet, lokalt, nasjonalt og i verden forøvrig. På kort sikt har det rammet Strømmestiftelsens økonomi ved at 

organisasjonens programaktiviteter har blitt redusert. Valutakursendringer påvirker kostnaden ved gjennomføring av programmer. Ingen ansatte er så langt permittert. Det er usikkerhet mht til å anslå hvor stor 

innvirkning pandemien vil ha på organisasjonen over tid. Ved avleggelse av årsregnskapet 2019 anser styret at situasjonen ikke har påvirket organisasjonens evne til fortsatt drift.

Andre attestasjoner valgt revisor Norge

Annen bistand (advokattjenester)

Honorar revisorer utenfor Norge

Honorarene er oppgitt eksklusive mva. Totale honorarer i 2019 til konsernrevisor i Kristiansand er NOK 433 200.

Netto gevinst på realiserte valutakontrakter utgjorde i 2019 NOK 2,1 mill og denne er regnskapsført under finansposter. Total ikke regnskapsført gevinst i perioden 2008 til 2014 var NOK 14,1 mill.

SF plikter å ha pensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Eksisterende pensjonsordninger tilfredsstiller kravene etter loven. For foretakspensjonen – se Note 22.

Det er ikke utbetalt godtgjørelse til styre- og rådsmedlemmer utover dekning av reiseutgifter.  

Med unntak av lønn og reiseoppgjør er det ingen finansielle transaksjoner mellom ansatte eller nærstående personer i SF i Norge. Utestående lån til ansatte ved regionkontorene utgjør NOK 239 040 ved årets slutt, 

sammenlignet med NOK 116 900 ved utgangen av 2018. Beløpene er inkludert i posten “Andre kortsiktige fordringer” i balansen. 

Ordinær revisjon valgt revisor Norge

Andre personalkostnader 

Lønns- og personalkostnader i regioner / eksterne program

Gjennomsnittlig antall ansatte i Norge i 2019 var 32,4 (32,1 i 2018). Det ble totalt utført 30,8 årsverk i 2019 mot 29,9 i 2018. Ved regionkontorene var gjennomsnittlig antall ansatte 121,2 (131,7 i 2018), og det ble utført 

120,2 årsverk, sammenlignet med 131,7 i 2018. 

Lønn til generalsekretær var i 201 NOK 857 970, andre ytelser NOK 10 075 og pensjonsordninger NOK 102 600. Generalsekretæren har ingen bonusordning.

Lønn

Folketrygd

Pensjonskostnader
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2019 2018

18 947 807                  18 831 589                    

3 006 710                    2 974 856                      

1 260 906                    817 920                         

Andre personalkostnader 734 358                       994 605                         

23 949 782                23 618 970                  

44 434 235                41 191 532                  

68 384 017             64 810 502               

210 000                       355 000                         

Teknisk bistand regnskap valgt revisor Norge 114 800                       145 000                         

50 000                        157 000                         

353 641                       248 195                         

520 364                       730 587                         

2019 2018

172 539 955                 171 007 392                   

-10 593 984 3 074 390                      

-845 952 1 244 424                      

-8 012 489 -2 786 251                     

153 087 530           172 539 955             

Formålskapital 

31/12/2018 Årets resultat

Omregnings-

differanse

Formålskapital 

31/12/2019

3 326 092                    3 326 092                  

3 463 042                    1 208 565                      4 671 607                  

138 413 199                 -10 593 984                   -845 952             126 973 263              

96 509 731                  12 645 778                    109 155 508              

241 712 064           3 260 359                 -845 952         244 126 470         

Grunnkapital

FK med restriksjoner (SF prosjekt)

FK med restriksjoner (Mikrofinans)

Annen formålskapital

Total formålskapital

Resultatandel

Omregningsdifferanse

Endring lån

Bokført verdi 31/12

Note 32 - Formålskapital (FK) – konsern

Lønn til generalsekretær er opplyst om i note 26.

Honorarer til konsernrevisor i Norge er i 2019 på NOK 728 241 eksklusive mva., og revisjonshonorarer i regionene utgjør totalt NOK 520 364.

Note 31 – Investeringer i mikrofinans

SF har organisert mikrofinansvirksomheten gjennom datterkonsernet SMF AS. I konsernregnskapet er SMF AS tatt inn etter egenkapitalmetoden.

Årets bevegelser i mikrofinansinvesteringene:

Bokført verdi 01/01

Revisjonshonorarer (eksklusive mva): 

Ordinær revisjon valgt revisor Norge

Andre attestasjoner valgt revisor Norge

Annen bistand (advokattjenester)

Honorar revisorer utenfor Norge

Utover Strømmestiftelsen, inkluderer tabellen tall for mikrofinans konsern. I tillegg til antall ansatte opplyst i note 26, var det ved utgangen av året 7 ansatte innenfor konsernet. Av disse var 2 ansatt i Norge. 

Mikrofinansselskapet i Øst-Afrika med 7 ansatte ble solgt i juli, og derfor er bare første halvår av dette tatt med her.

Lønn i Kristiansand

Folketrygd

Pensjonskostnader

Sum lønns- og personalkostnader i Kristiansand

Lønn og andre godtgjørelser i regionene/utenlands

Totalt

KONSOLIDERT REGNSKAP (STRØMMESTIFTELSEN, SMF AS KONSERN)

Note 30 – Konsoliderte lønns- og personalkostnader / andre godtgjørelser
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